

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय

ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, औरंगाबाद

पत्रांक - २९२५

औरंगाबाद / दिनांक - ०६.१२.२१

स्वीकृत्यादेश

सेवा मे,

चरीय कोषागार पदाधिकारी,
निर्माण भवन कोषागार, पटना।

बिहार ग्रामीण पथ विकास अभिकरण द्वारा पत्रांक 26 we 15.4.21 के माध्यम से PL Level 01 Office को निर्गत आर्गेंट के आधार पर 3054 New Market Police Station से PL Level 01 Office को निर्गत आर्गेंट के आधार पर योजनाद्वारा 101 C.T. Rd to Kanti कार्य में पारित विपत्र जिसकी विवरणी निम्नवत है, के मुगतान की स्वीकृति प्रदान की गयी है। विपत्र का मुगतान BRRDA PL खाता PNBPL001 के Ledger ID 2069 के PL Level 01 Office द्वारा किया जाएगा।

1. Name of Work: 101 C.T. Rd. to Kanti.
2. Contractor/Payee Name: Suran Raj Const Pvt Ltd.
3. Ledger ID: 2069.
4. Gross Bill Value: Rs 1,50,597.-
5. Deduction-
 - a. SD 7530.-
 - b. PSD
 - c. EOT
 - d. Signorage Fee 100.-
 - e. Royalty 100.-
 - f. Labour cess 1506.-
 - g. TDS-CGST 1506.-
 - h. TDS-SGST 1506.-
 - i. TSD-Income Tax 3012
6. Net Amount Payable Rs 1,35,337.- (above due price five thousand three hundred thirty seven) only

Bill Reference No.- 0206.12-4

विश्वासभाजन

कार्यपालक अभियंता

ग्रामीण कार्य विभाग

कार्य प्रमण्डल औरंगाबाद।

New Mainan Polling-2018

Original

अनुसूची 45 - फारम सं० 136

2nd & Final

कोषागार संहिता फारम संख्या 52 पी
देखें कोषागार संहिता नियम 415

(अन्तिम भुगतान पीले कागज पर छपे फारम पर किए जाएँ और उसका उपयोग-मध्यवर्ती भुगतानों में न किया जाय)

चलता लेखा बिल "क"

(टीकेदार के लिए :- यह फारम अन्तिम भुगतान तथा मापे गये निर्माण मदे भुगतान के लिए है।)

रोकड़ बही भाउचर सं० 02 तारीख 06.02.2021

टीकेदार का नाम - Sawan Ray Const. Pvt. Ltd. Karama Road A-Bad,

निर्माण का नाम - Maintenance of Road from T-1, UT Road to Kams.

इस बिल की कम संख्या - 2nd & Final.

इस निर्माण के पिछले बिल की संख्या और तारीख संख्या तारीख

करारपत्र का निर्देश 75MBD/2019 सं० 20

काम शुरू करने के लिखित आदेश की तारीख - 24.02.2020

निर्माण वस्तुतः पूरा होने की तारीख - 08-02-2021

1 किए गए निर्माण का लेखा

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की मदे (प्रोक्कलन के "उपशीर्षक" और उप निर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	मद	रु	पै	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अभ्युक्ति (स्टाम्प) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलंब के कारण महित
पिछले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	रु					अवतक	पिछले	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
रु०	रु०	रु०			रु०	पै०	रु०	पै०	रु०
<1>	Clearing & Grubbing Road (and. Hec				49496.70	0.20	49496.70	98992.00	
<2>	Const. of subgrade & Earthwork m ³				176.96		844.90	1,49,513.00	
<3>	U.S.B. With well graded m ³				2047.63		64.64	1,32,359.00	
<4>	WBM W-2, Providing, laying m ³				3650.88		68.05	2,50,484.00	
<5>	Sreading & Comp. m ³				3357.23		93.72	3,14,077.00	
<6>	Prime coat - Providing and applying m ²				41.29		1249.60	5,1596.00	
<7>	Tack coat - Providing and applying m ²				14.0		1363.98	19096.00	
<8>	Patch work over WBM using m ²				190.11		1363.98	2,59,306.00	
	MS - अग्रणीत						6.28	11,86,330.00	

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की मंटे (माक्कलन के "उपशीर्षक" और उप निर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	मि०	फु०	माप वही के अनुसार अबतक निर्धारित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अभ्युक्ति (साम्प्र) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलंब के कारण सहित
पिछले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	अबतक					अबतक	पिछले बिल के साथ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
रु०	रु०	रु०			रु०	पै०	रु०	पै०	
			पिछला जोड़ $Bf = 13 = 11,86,330 = \infty$						
(9)	Tack Coat - Providing & applying	m ²	11.74	3787.50	44,465 = ∞				
(10)	S.D.B.C - Providing and applying ^{applying} Semi Dense Bitumen Coat	m ²	9311.10	9469.	8,81,668 = ∞				
(11)	Kilometre Stone	No	2155.66	2.0	4311 = ∞				
(12)	200mtr Stone	No	608.51	4.0	2434 = ∞				
(13)	Direction & placing Identific- Boud	m ²	12935.0	1.92	24950 = ∞				
(14)	Traffice sign board 600mm Equilateral	No	3728.25	30.0	1,11,847 = ∞				
(15)	600mm circular	No	3895.11	8.0	31,161 = ∞				
(16)	600mm x 450 mm Rectangle	No	3756.68	33.0	123,970 = ∞				
(17)	Boundary Pillar	No	495.79	40.0	19,832 = ∞				
(18)	Planting of Tree and their maintenance for one	No	800.30	48.0	38,414 = ∞				
(19)	Road marking with hot applied thermoflastic	m ²	735.40	202.0	1,48,551 = ∞				
(20)	Providing & fixing logo of Project	No	9213.14	4.0	36,853 = ∞				
(21)	Brick masonry in C.M = 1:3	m ³	5072.86	10.496	53,245 = ∞				
(22)	Plaster with C.M = 1:4 in New Surface	m ²	137.12	80.64	11,057 = ∞				
(23)	Painting Two coats on New Surface	m ²	35.63	80.64	7,712 = ∞				
(24)				6.18	27,26,800 = ∞				

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की घटे (प्राक्कलन के "उपशीर्षक" और उपनिर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	वर्ग फीट	माप वही के अनुसार अवगत निर्मादित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अभ्युक्ति (स्टम्प) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलंब के कारण राहित		
पहले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	अवतक				पिछले बिल के बाद				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
रु०	रु०	रु०			रु०	पै०	रु०	पै०	रु०	पै०
			पिछला जोड़.....							
			$Bf = Ps = 27,26,800 = \infty$						27,41,786 -	
			Add 121.45 TG = 3,27,216 = ∞						329014 -	
			Add 1.1 LCG = 27248 = ∞						27.418 -	
			Gr.Total = 30,81,284 = ∞						3098218 -	
			Less 10% below = 308128 = ∞						309822 -	
			= 27,79,156 = ∞						27,83,396 -	
	(क) (ख)	कुल	अवतक किये जा चुके निर्माण का मूल्य (क)				27,73,156 = ∞			
			घटाएँ पिछले बिल में दिखाये गये निर्माण का मूल्य (ख)				Bearing Paid Ch = 26,37,799 = ∞			
ऑकड़ा (ग) शब्दों में रु०			पिछले बिल के बाद निर्माण का शुद्ध मूल्य (घ)				Net Ps = 135,357 = ∞			
			ऑकड़ा (घ) शब्दों में			कुल				

2 प्रमाण पत्र और हस्ताक्षर

1. ये माप, जिनपर लेखा 1 के स्तम्भ 4 से 9 तक की प्रविष्टियाँ आधारित हैं—
श्री Rumtek को तो है और माप, बही संख्या 2864 का पृष्ठ 26 में दर्ज की है।
2. 'प्रमाणित किया कि लेखा 1 के स्तम्भ 7 के अनुसार वस्तु: निर्णायित निर्माण की मात्रा के अतिरिक्त विभिन्न मदों के सम्बन्ध में कुल निर्माण कार्य वस्तु: किए गए हैं, और इसका मूल्य किसी भी दशा में लेखा 1 के स्तम्भ 3 के अनुसार उन अग्रिम भुगतानों से कम नहीं है, जो ठीकेदार की सुविधा के लिए विस्तृत माप के परिणाम की प्रत्युत्तरा में और उन परिणाम के अध्यापीन किए जा चुके हैं, या किए जानेवाले हैं यह माप यथारोधि कर ली जाएगी।

बिल तैयार करनेवाले पदार्थ

Executive Engineer
Rural Works Departt. nt

डीकेन्द्रारं वर तारीख सहित हस्ताक्षर

० भगवान् साहित्यकारनेने तत्त्वज्ञानी
का तारीख साहित्य हस्ताक्षर

पंक्ति, अनुमंडल पदाधिकारी

श्रीगुरुमंडल

प्रमंडल

7/29/21

* इस प्रमाणपत्र पर अनुमंडल पदाधिकारी से हस्ताक्षर अवश्य करा ले।

यह दृष्टान्त हमें यह भी याद दिलाता है कि जब तक कि हम अपने पदार्थिक स्वार्थों के लिए दूसरों को नुकसान नहीं पहुँचाते, तो हमें उनसे कुछ भी नहीं है। और ऐसी दशा में दो हस्ताक्षर आवश्यक हैं।

2nd final bill

1,50,592-

Sch. XLV-Form No. 134.

27

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area	
	No.	L	B	D		
		Memo of Payment				
S.D.D.		7530-			152637	
E.T.D.		3012-				
Land		1506-				
Sensory		1506-				
Censor		1506-				
S.F.D.		100-				
Roy		100-				
By cheque		1,35,337-				
total		1,50,592-				

Received for Rs 1,50,592-

one lac fifty

thousand five

hundred only

Rs 1,50,592-

21/12/21

Executive Engineer

R.W.D. (W) Division

Aurangabad

21/12/21